
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 1850 - D-DCH # UNNE

VISTO:

El Expediente N° 08-2024-01837; y

CONSIDERANDO:

Que en el Expediente N° 08-2024-01837, Convoca a Evaluación Docente de
los/as Profesores/as Titulares y Adjuntos próximos a vencer en sus respectivos cargos;

Que lo previsto en la Resolución N° 956/09 y modificatorias N° 333/24 del
Consejo Superior de la UNNE, procedimiento de selección Docente establecido por la
Universidad a través de la Carrera Académica, el Señor Decano ha procedido a fijar el
Período de Inscripción de los docentes para sus respectivas evaluaciones;

Que por RES - 2024 -1728 – D-DCH # UNNE se fija el período de inscripción
para Evaluaciones Docentes del 14 de Octubre al 29 de Octubre de 2024;

Que en particular, la nueva Resolución N° 333/24 del Consejo Superior de la
UNNE, que modifica la Resolución N° 956/09 CS, rectifica en todas sus partes la RES-
2024-2185- REC#UNNE, y dispone en vistas a la modernización-digitalización de los
trámites, la integración del expediente electrónico al proceso de concursos y
evaluaciones periódicas docentes;

Que esto modifica sustancialmente las condiciones de presentación e
inscripción del proceso de concursos y evaluaciones periódicas docentes, volviéndolos
novedosos y laboriosos en cuanto a la recopilación de información y su digitalización,
demandando tiempo adicional y estudio de actuales aplicaciones de conversión de la
documentación;

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS


RESUELVE:



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 1º -

ARTICULO 2º -

PRORROGAR el Periodo de Inscripción de los Docentes convocado a
evaluación por RES - 2024 -1728 – D-DCH # UNNE, desde el 30 Octubre al 12 de
Noviembre del corriente año  hasta las 13 hs.

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Dra. IVANA VUCKOVIC
SECRETARIA ACADEMICA

Dr. MARIO ROBERTO VILLEGAS
DECANO



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/10/2024 08:52:42

Cargado por: JAVIER FRANCISCO GASTALDO BARRIOS

Sistema: sudocu

Fecha: 22/10/2024 09:45:27

Autorizado por: IVANA VUCKOVIC

Sistema: sudocu

Fecha: 23/10/2024 08:56:23

Autorizado por: MARIO ROBERTO VILLEGAS


